
سیاست های ایران و ترکیه در قبال باکو

شطرنج سیاست، بازنده و برنده آنی ندارد. در صحنه سیاست هیچ 
تحول و رویداد آنی نداریم. تحولات سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و 
فرهنگی در طول زمان بسترسازی شده است و در سیر خود منجر به 
تغییرات می شود. در کنار تداوم خصومت میان تهران و واشنگتن و با 
شرایط ایجاد شده در مرزهای پیرامونی و گرگ های زخم خورده تاریخی 
که بزرگی و منابع عظیم برای آنان محل حسد و تهدید بوده است و با 
مد نظر قرار دادن حضور اسرائیل در جنوب و شمال ایران، اگر ما به عنوان 
ایران و ایرانی موقعیت و حجم خطر را درنیابیم، بیم آن می رود که جام 
زهر و برجام برایمان آرزو شود و اما در تحلیل تحولات قفقاز باید دقت 
کرد که بازیگر اصلی این تحولات مسکو بوده است و بدون موافقت روس ها 
امکان نداشته و ندارد تحولی به این وسعت تاثیرگذاری، در  این منطقه رخ 
دهد. در کنار آن، تحولات اقتصادی و توسعه آذربایجان در کنار وسعت 
و جمعیت و زیرسازی بنیادی و از همه مهم تر قرار داشتن باکو در موضع 
کشوری که بخشی از خاک آن اشغال شده، آذربایجان را در  شرایطی قرار 
داد که  پیروزی در جنگ برایش امکان پذیر شد. در تحلیل  پیروزی باکو 
بر ایروان، نباید حضور داعش و اسرائیل در جمهوری آذربایجان آن قدر 
بزرگ شود که ما را از درک صحیح علل این تحول بازدارد. در عرصه 
خارجی مهم ترین حامی باکو، آنکارا بوده و طبیعی است که بیشترین 
سود این پیروزی نصیب ترکیه شود. در روند طولانی بحران قفقاز، 
آنکارا همواره در کنار باکو بوده و در آزادسازی اراضی اشغالی جمهوری 
آذربایجان، ترکیه با قرار گرفتن در کنار باکو، ضمن تعقیب منافع و 
سیاست های خود، در تمامی عرصه ها در کنار باکو ایستاده و از هرگونه 
کمکی به این کشور دریغ نکرده است. دقت کنیم در روند پیروزی باکو بر 
ایروان، بخشی که  در ایران به داعش و اسرائیل بیش از وزن  آنها، قدرت 
تاثیرگذاری قائل است، درواقع تلاش دارد ضمن سرپوش گذاشتن به 
علل شکست سیاست های خود، به رقیب و عامل اصلی خارجی پیروزی 
جمهوری آذربایجان که ترکیه است، نپردازد. اتهام متقابل قاچاق مواد 
مخدر در کنار ملاحظات خاص خود در همین نگاه ارزیابی می شود. 
متاسفانه سیاست های تک بعدی اتکا به مذهب در گسترش دامنه نفوذ 
ایران، ما را در جمهوری آذربایجان، هم از تاثیرگذاری مذهبی دور کرد 
و هم فاکتور اصلی پیروزی را تکیه بر قومیت در این جمهوری قرار داد. 
البته باید توجه وافر داشت در جمهوری آذربایجان؛ ترکیه، هم در تضعیف 
نقش مذهب تشیع و هم در تقویت عامل قومیت، نقش اساسی داشته و 
در فرآیند آن نقش راهی فراتر از این جمهوری دارد. اگر مشکلات ایران 
در بعد هسته ای حل نشده و به طور مشخص عادی سازی روابط تهران و 
واشنگتن شکل نگیرد، باید انتظار داشت تحریکات قومی و در این میان 
پان ترکیسم به مهم ترین ابزار باکو و آنکارا علیه ایران با توجه به شرایط 
مورد استفاده قرار بگیرد. گام برداشتن ایران در مسیر گذشته با توجه به 
صدمات وسیع تحریم ها در همه ابعاد بر کشور، می تواند کیان ایران را با 
جدی ترین خطر ممکن مواجه سازد. لذا بر همه دلسوزان و دغدغه مندان 
ایران واجب است که نسبت به دور کردن کشور از این خطر تلاش 
مضاعف کنند. ترکیه در بهترین شرایط روابط، رقیب ماست. ترکیه نه تنها 
در جمهوری آذربایجان، بلکه در عراق و سوریه و... در مقابل ما ایستاده و 
جنگ نیابتی در سوریه حاصل این نگاه حاکم بر آنکارا نسبت به ایران بوده 
است. با این وجود همواره باید تلاش شود در کنار توسعه روابط از تبدیل 
این رقابت به تضاد و... جلوگیری شود. هدف نهایی دشمنان ایران و ترکیه 
راه اندازی جنگ میان تهران و آنکاراست که به دنبال آن بستر اجرایی 

سایکس پیکو جدید می تواند در خاورمیانه آماده شود.

تاکنون چندین بار بحث هایی مبنی بر اینکه اگر آمریکایی ها اراده 
داشته باشند و حقوق ما را تامین کنند و اگرهای دیگر... شده، ولی 
درحقیقت هنوز گامی برداشته نشده است. آقای رئیس جمهور هم از 
اینکه می خواهیم مذاکره کنیم، سخن می گوید و هیچ وقت این موضوع 
را رد نکرده است. همه اینها نشان می دهد که یک چانه زنی  و فضایی را 
ایجاد می کنند که قبل از شروع مذاکرات تاحدودی بتوانند از آمریکایی ها 
در مورد خواسته هایی که ایران دارد، امتیاز بگیرند. چون بیشتر بحث لغو 
تحریم ها یا تعلیق تحریم  های نه برجامی، بلکه تحریم های ترامپی مطرح 
است. بنابراین ایران به لحاظ اراده سیاسی تصمیم به مذاکره دارد ولی به 
لحاظ فنی که بتواند خواسته های خود را چگونه پیش ببرد و با دست پر 
از مذاکرات بلند شود، فعلا برنامه ریزی مشخصی ندارد، به همین دلیل 
یک مقدار مسائلی را به صورت کلی مطرح می کند تا ببیند عکس العمل 
آمریکا چیست تا بتواند به تدریج برای عملیاتی شدن خواسته های خود 
برنامه ریزی کند که بیشتر تعلیق یا لغو تحریم های ترامپی است. البته 
»زمان« همیشه عنصر خیلی تعیین کننده ای در مناسبات بین المللی، 
رفع اختلاف و گرفتن امتیاز است ولی اینکه اگر به نقطه یا خطی 
به لحاظ  زمانی برسیم، دیگر خط خطر است و دیگر مذاکرات هیچ 
اهمیت و اعتباری ندارد، بلکه وارد یک فضای خطری شدیم که آمریکا 
و اروپایی ها با توافق همدیگر به صورت اجماع، اعمال فشار را بر ما بیشتر 
می کنند. ما نمی دانیم تا آنجا چقدر فاصله داریم ولی هرچه می گذرد 
به آن خط نزدیک می شویم. گذر زمان به نفع ما عمل نکرده و کار را 
دشوارتر و پیچیده تر می کند. ایران باید در بهترین موقع با واقع بینی و 
ارزیابی شرایط، امتیازاتی که در مورد غنی سازی، به روز کردن یا مدرن 
کردن دستگاه های سانتریفیوژ است، چانه زنی کند و قدرت مذاکرات را 

بالا ببرد. از این رو تیم مذاکره کننده جدید باید هرچه سریع تر خودش را 
برای اینکه بتوانند نتیجه ای در مذاکرات بگیرند، آماده کند. اگر مذاکرات 
کلا شکست بخورد یا شروع نشود و ما به آن خط نزدیک نشویم، آن خط، 
نگرانی شدید دنیا از فعالیت هسته ای ماست. ما اگر نتوانیم دوباره برجام 
را احیا کنیم مثل سابق، سوءظن به فعالیت های صلح آمیز هسته ای ما 
بالا می گیرد، یا ارزیابی  شان این است که ایران دارد به مرحله خطرناک 
می رسد و آن وقت است که فشارها را بیشتر می کنند و در انتخاب 
گزینه ها هم محدودیت وجود ندارد. یا روسیه و چین با  آمریکا همراهی 
می کنند و شورای امنیت قطعنامه های شدیدتری صادر کرده و پرونده 
را ذیل فصل هفت می برد و با تحریم های شدید مواجه می شویم. تیم 
مذاکره کننده باید از بهترین و ورزیده ترین دیپلمات ها باشند، هم به 
موضوع مسلط و هم قادر باشند که طرف مقابل را برای احقاق حق 
ما متقاعد کنند و نظراتشان را به صورتی به لحاظ فنی و  دیپلماتیک 
مطرح کنند که مورد پذیرش طرف مقابل قرار بگیرد. از طرفی خبر در 
نظر گرفتن بودجه ای یک و نیم میلیارد دلاری از سوی اسرائیل برای 
حمله به تاسیسات هسته ای کشورمان بیشتر در قالب جنگ روانی و 
رجزخوانی و اطلاعات سازی است تا طرف را در یک فضای روانی ضعیف 
و تحت فشار قرار دهند که این مساله همیشه بخشی از ابزار جنگی 
است و از ابتدای تاریخ بوده است. یعنی خود این نحوه مطرح کردن 
موضوع و تهدید کردن و اخباری از این دست که نشان دهد اسرائیل 
آمادگی دارد تا کاری انجام دهد، برای تضعیف روحیه مقابل و بخشی 
از ابزار و تاکتیک های جنگی است. بلوف هم در همان بازی یک جاهایی 
اثرگذاری دارد وگرنه به کار گرفته نمی شد. درحقیقت بلوف بخشی از 
عنصر بازی بزرگ است. اینجا هم بحث هایی که به قصد جنگ روانی و 
تضعیف روحیه و ارائه تزریق خاصی از مناسبات و تهدیدات می شود، 
بخشی از ابزار جنگی است و به نظر می رسد که باید جدی گرفته شود. 
بنابراین حتی اگر فرض کنیم که بلوف است هم باید بتوانیم عکس العمل 

مناسبی در مقابلش نشان دهیم.

در سوم شهریورماه بود که حسین باغگلی گزینه پیشنهادی دولت 
سیزدهم برای وزارت آموزش وپرورش، نتوانست از مجلس رای اعتماد 
بگیرد و رئیس جمهور از روز چهارم شهریور ماه علیرضا کاظمی معاون 
پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش وپرورش را به سمت سرپرست این 
وزارتخانه منصوب کرد و تا امروز هنوز گزینه اصلی این وزارت برای 
رای اعتماد به مجلس معرفی نشده است. با توجه به اصل 135 قانون 
اساسي، رئیس جمهور مي تواند براي وزارتخانه هایي که وزیر ندارد، 
حداکثر براي مدت سه ماه سرپرست تعیین نماید که تا الان نزدیک به دو 
ماه از این فرصت به پایان رسیده و خبری از معرفی وزیر به مجلس نیست. 
این روزها، جامعه پانزده میلیونی دانش آموزان و نیز جامعه معلمان، در 

برزخند. آنان در انتظارند تا ببینند دولت، چطور و چگونه می خواهد 
مشکلات آموزش وپرورش را حل کند؟ آیا  دولت سیزدهم با انتخاب یک 
وزیر جوان، شجاع و تحولگرا می تواند دغدغه های این قشر عظیم جامعه 
را کاهش دهد؟ آیا دولت سیزدهم به شعارهای انتخاباتی خود که بهبود 
آموزش کشور و اجرای رتبه بندی فرهنگیان بود، جامه عمل می پوشاند؟ 
رویکرد دولت سیزدهم و آنچه که این روزها بر سر آموزش وپرورش می رود، 
متاسفانه چشم انداز ناامید کننده ای را پیش روی گذاشته است. بلاتکلیفی 
بزرگ ترین و مهم ترین وزارتخانه دولت در این شرایط حساس بازگشایی 
حضوری مدارس و آموزش های ترکیبی)حضوری + غیرحضوری( 
آسیب های زیادی را به فرهنگیان، دانش آموزان و خانواده هایشان وارد 
می کند. خبرهای ضدونقیض درباره بازگشایی حضوری مدارس در 
آبان ماه، بررسی لایحه رتبه بندی معلمان در مجلس، کسری بودجه و 
کمبود نیروی انسانی، عدم واکسیناسیون صددرصدی دانش آموزان و 

معلمان، نامناسب بودن محتوای دروس برای....

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، به پیشنهاد رئیس سازمان سینمایی، 
اعضای هیات امنای بنیاد سینمایی فــارابی را منصوب کــرد. مسعود 
میرکاظمی )معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه(، 
جواد اوجی )وزیر نفت(، سعید محمد )مشاور رئیس جمهور در امور 
مناطق آزاد، علی  عسگری )معاون ستاد اجرایی فرمان امام(، علیرضا 
مختارپور قهرودی )دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور(، میثم 

نیلی )مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی(، حسن خجسته )معاون 
پیشین صداوسیما( و سیدمحسن مهاجرانی )معاون پیشین صداوسیما( 
به همراه محمد خزاعی )رئیس سازمان سینمایی(، به عنوان هیات امنای 
بنیاد سینمایی فارابی معرفی شدند. اعضای هیات امنای بنیاد سینمایی 
فارابی با حکم محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، به 

مدت دو سال منصوب شده اند.

مذاکرات هسته ای و توقعات متفاوت طرفین

 بزرگ ترین و مهم ترین وزارتخانه در بلاتکلیفی!

هیات امنای بنیاد فارابی معرفی شد

صادق ملکی
تحلیلگر مسائل بین الملل

آیت ا... هاشمی را باید از یک جهت شفاف ترین 
سیاستمدار معاصر نامید. چرا؟ به خاطر انتشار 
روزنوشت خاطراتش آن هم در زمان حیات و در 
روزگار مسئولیت حاکمیتی! آن هم حتی با ذکر 
مسائل خانوادگی و تفریحی! اگر کسی فقط یک مورد 
مشابه دیگر در هر کجای این عالم سراغ دارد، بگوید. 
خیلی از شفافیت های بی نظیر آیت ا... هاشمی هم 
هست که شاید در خاطراتش نباشد. مثلا شاید هرگز 
کسی نفهمد رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در طی سی سال ریاستش با چک های شخصی، 
هزینه های پرداخت شده برای خانواده اش را به 
»مجمع« برمی گردانده است! که اگر جز این بود، 
رهبری هرگز شهادت نمی داد که »هاشمی هرگز 
از انقلاب برای خودش، مالی نیندوخته است.« 
با این تفاسیر این دیگر خیلی بی معرفتی است 
که وقتی قافیه به تنگ آمده، »مجلس انقلابی« 
محرمانه ماندن لیست اموال مسئولان را هم آویزان 
نام هاشمی  کند! مثل بی آبرویی های این روزهای 
احمدی نژاد که چون سر به آسمان زده، هیچ کس 
مسئولیتش را به عهده نمی گیرد. انگار نه انگار که 
8 سال در این کشور خیلی از کسانی که در همین 
مجلس حضور دارند، تعریف و تقدیسی روی زمین 
نمانده بود که از احمدی نژاد نکنند! خدا به این آقای 
رئیسی خیر بدهد که هرازگاهی از انصاف می گوید 
تا نو انقلابی ها بدانند هیچ بی انصافی، انقلابی 
نمی شود! نگارنده چون معتقد است مکر بدخواهان 
هاشمی همیشه به خودشان برمی گردد، به وصی 
ایشان پیشنهاد می کند لیست اموال شفاف ترین 
سیاستمدار معاصر را هم منتشر کند تا در کنار 
انتشار خاطراتش، دیگر هاشمی هیچ چیز پنهانی از 
مردم و تاریخ نداشته باشد. شاید با این کار برای همه 
روشن شود تمام موجودی مردی که 60 سال عمرش 
را پای این انقلاب و مردم گذاشت و طعم قدرت را 
هم در بالاترین سطح چشید، در پایان عمرش چقدر 
برد و از دارایی دنیا برای خود چقدر جمع کرده بود. 
شخصیتی روحانی که با تمام وجود از زهدفروشی و 
تظاهر به ساده زیستی بیزار بود و به زندگی دنیوی با 
»کفاف و عفاف« ایمان کامل داشت و به خاطر همین 
هم برای ملتش »بهترین ها« را می خواست. دعوای 
این روزها هم که چه نهادی لیست اموال مسئولان 
را محرمانه ساخته، لطف الهی است به نام آیت ا... 
هاشمی که اگر قدرش دانسته شود و لیست اموال 
و حساب شخصی یکی از پرنفوذترین سیاستمداران 
تاریخ معاصر در زمان رحلتش منتشر شود، مشخص 
می شود زندگی هاشمی فراتر از هر مصوبه و قانونی، 
مصداق بارز این بیت ابدی لسِانُ الغِْیْب بود که آتش 
زهد و ریا، خرمن دین خواهد سوخت، حافظ این 

خرقه پشمینه بینداز و برو!

لیست اموال آیت ا... هاشمی را منتشر کنید

یوسف مولایی
استاد دانشگاه

حسین معافی
فعال فرهنگی

محمد محمودی
تحلیلگر مسائل سیاسی

armanmeli. ir

روزنامه صبح ایران

چهار شنبه
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13ربیع الاول 1443

 20 اکتبر2021
قیمت 4000 تومان

 شماره 
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صفحه 2صفحه  4صفحه6

 گزارش »آرمان ملي« از عزم دولت 
براي حذف ارز ترجيحي 

مابه التفاوت ارز٤٢٠٠ توماني 
از پس تورم برنمي آيد 

    كارت هاي اعتباري براي اين منظور، عملا سرنوشت يارانه 
را پيدا مي كند كه الان قابل مقايسه با تورم نيست

 »آرمان ملی« تحولات پيرامون 
برجام را بررسی می كند 

بروكسل ايستگاه آخر؛ 
- طرفين كوتاه نيامده اند 

      رافائل گروسی: تمايل دارم با 
وزيرخارجه ايران گفت وگو كنم

آرمان ملی: سال هاست که دولت ها تصمیم گرفتند برای 
تامین کالاهای اساسی کشــور از پرداخت ارزهای دولتی 
با قیمت مصوب وتعیین شده، استفاده کنند،  در سال های 
گذشته که نرخ ارز که ثبات بیشتری داشت پرداخت یا عدم 

پرداخت این ارز تفاوت چندانی در اقتصاد نداشت...

آرمان ملی:  فعالیت های پیرامون برجام همچنان ادامه دارد 
و در تازه ترین تحرکات قرار است روز پنج شنبه هیأتی از 
تهران با مقامات اروپایی در بروکسل بلژیک دیدار و گفت و 
گو کنند که بسیاری بر این باورند که این دیدار در راستای 

مذاکرات پیش رو در راستای احیای برجام ...

نعمت احمدی در گفت و گو با »آرمان ملی«: 

همين صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

 یادداشت 2

یاد داشت 1

تاکنــون چندین بار بحــث هایی مبنــی بر اینکــه اگر 
آمریکایی ها اراده داشته باشند و حقوق ما را تامین کنند و 
اگرهای دیگر... شده، ولی درحقیقــت هنوز گامی برداشته 
نشده است. آقای رئیس جمهــور هم از اینکه می خواهیم 
مذاکره کنیم، سخن می گوید و هیچ وقت این موضوع را رد 
نکرده است. همه اینها نشان می دهد که یک چانه زنی  و 

فضایی را ایجاد می کنند ...

مذاکرات هسته ای و توقعات متفاوت طرفین

صادق ملکی
تحلیلگر مسائل بین الملل

در سوم شهریورماه بود که حسین باغگلی گزینه پیشنهادی 
دولت سیزدهم برای وزارت آموزش وپرورش، نتوانست 
از مجلس رای اعتماد بگیرد و رئیس جمهور از روز چهارم 
شهریور ماه علیرضا کاظمی معاون پرورشی و فرهنگی وزارت 
آموزش وپرورش را به سمت سرپرست این وزارتخانه منصوب 

کرد و تا امروز هنوز گزینه اصلی...

شطرنــج سیاست، بــازنده و برنــده آنی ندارد. در صحنه 
سیاست هیچ تحول و رویداد آنی نداریم. تحولات سیاسی، 
اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی در طول زمان بسترسازی شده 
است و در سیر خود منجر به تغییرات می شود. در کنار تداوم 
خصومت میان تهران و واشنگتن و با شرایط ایجاد شده در 

مرزهای پیرامونی و گرگ های ...

 بزرگ ترین و مهم ترین وزارتخانه در بلاتکلیفی!

حسین معافی
فعال فرهنگی

همين صفحه

همين صفحه

سیاست های ایران و ترکیه در قبال باکو

یوسف مولایی
استاد دانشگاه

صفحه  9

»آرمان ملی« از تصوير شادی و حسرت چند كودک در يک كادر گزارش می  كند: 

کودکان ایراني در قاب فقر آفریقایي! 
  چرا مسئولان منابع و سرمايه های كشور را هدر می دهند، ولی آه و ناله های جانسوزشان برای محرومان ادامه دارد؟ 

مگر »قانون اموال مسئولان« 
 را با قيد »امنيتي« 
تصويب نكرديد؟ 
     راهکار قانونی وجود داشت 
    تا طرح مجرمانه بودن 
     اعلام اموال مسئولان 
   تصویب نشود

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
جلال چراغپور: 

 فوتبال باشگاهی
صفحه 11بزرگتر ندارد 

سهراب انتظاری: 
 اعتبار پرسپوليس با يک شکست 

صفحه 11زيرسوال نمی رود

نقض غرض در تصمیمات نفتی!

جبران خسارت و ضمانت سرمایه گذاری بخش خصوصی در 
حوزه نفتی موضوع مهمی  است. برخی از مدیران راه حل هایی 
را ارائه می کنند که در میدان این راه حل ها یا امکان  پذیر نیست 
یا اگر امکان پذیر باشد با ریسک های بسیار فراوانی همراهند که 
بخش خصوصی نمی تواند آن را بپذیرد مگر اینکه شرکت نفت یا 
بازار بورس ضمانت کند که اینکه اصلا معنا ندارد. در این صورت 
شاهد این موضوع خواهیم بود که عده ای به بهانه خرید و فروش 
و صادرات وارد این حوزه می شوند تا صرفا خسارت بگیرند و این 
نقض غرض است. مثلا فرض کنید بخش خصوصی 100 هزار 
بشکه نفت با تضمین شرکت ملی نفت ایران از بورس می خرد 
اگر این نفت به هر دلیلی مصادره شد، شرکت ملی نفت باید 
خسارت آن را بدهد. قطعا با این روش شاهد چالش بزرگی در 
کشور خواهیم بود که قوه قضائیه باید تمام پرونده هایش را کنار 
بگذارد و به این نوع پرونده ها بپردازد. بنابراین در هر فعل و 
انفعالاتی که در حوزه اقتصادی به ویژه در سطح کلان قرار است 
انجام شود، باید از پیش پلتفرم تعریف شده شفاف با قابلیت اجرا 
داشته باشد. سوال اساسی در مقابل تصمیمی که برای حضور 
بخش خصوصی در حوزه نفتی وجود دارد، این است که پلتفرم 
مورد نظر برای چنین اقدامی  چیست که می توانند تناقضات 
شامل عرضه نفت در بازار بورس از نظر قانونی، فروش نفت از 

طریق بخش خصوصی و...

سیروس تالاری
 رئیس هیات مدیره انجمن استصنا

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : رسول منتجب نيا

 توپ را به زمين دولت قبل 
نيندازيد

جلال خوش چهره

 چگونگی مذاكرات برجامی 
در روزهای آينده؟

علی اكبر فرازی

 ايران در اجلاس مسکو 
غايب نباشد

ونوس بهنود

   پرخوری در اينستاگرام 
برآيند چيست؟

صفحه 7

صفحه9

صفحه2

صفحه2

شهربانو امانی در گفت وگو با»آرمان ملی«: 

     به شيوه دستوری نمی توان مشکلات كشور را حل كرد 
     همکاری با كشورهايی مانند ونزوئلا 

    تکرار دوره احمدی نژاد است   

صفحه 9

چرا زاكانی سعی در پنهان كردن 
واقعيت دارد؟ 

 اختلاف 
تا ديروز بد بود؛ 
حالا شده خوب! 

 اصولگرايان در تخريب بهشت
 اصلاح طلب كم نگذاشتند اما  امروز...
آرمان ملی : آواز دهل شنیدن از دور 
خوش است! برخی مسئولان اصولگرا 
را باید استاد توجیه و ماستمالی نامید. 

آنان تا زمانی که بر کرسی قدرت و...
صفحه 3

صفحه 3

 جعفر قنادباشی
 در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 تعامل با عربستان 
 راه روابط با مصر 

را مي گشايد 
 از زمان مبارک به دنبال 

ترميم روابط    با مصر هستيم
صفحات 6 و 7

ادامه  صفحه7

ادامه  صفحه2

صفحه4

 بررسی تبعات ناشی از سياست های جديد 
وزارت صمت در زنجيره فولاد نشان می دهد:

جداسازی نرخ فولاد از ارز؟ 
شوخی وزیر یا واقعیت!

   عکس:  آرمان ملی / حجت   سپهوند                                               

 مديران احمدی نژادی 
 اين دولت »نگاه امنيتی «

به مسائل دارند 

      


